PROCESO DE CONTRATACION Cadigo: AP2-FO-007

I,
AC VALLE ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

pusra vaat

Version No.:01

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC-005-2020

OBJETO: SERVICIOS DE CORREQ ELECTRONICO EN LA NUBE Y EL SOPORTE PARA LOS MISMOS.

DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS ($240.000.000)

PRESUPUESTO OFICIAL $:

‘HORA APERTURA: 10:30 a.m. HORA DE CIERRE: : 03:00 p.m.

FECHA: 15 de mayo de 2020

En Santiago de Cali, a los 13 dias del mes de mayo de 2020 se hizo el cierre de la solicitud de propuestas, siendo las 3:00 pm, y el dia 15 de mayo de 2020, siendo las 10:30 a.m. se procedio a la apertura de la Solicitud Privada de Varias
Ofertas No. DPC-005-2020 en la Direccion de Planeacion Corporativa de ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a continuacion:

H ‘GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA C Al
No. PROPONENTE ummumn.ﬂmu ui-a“”.”-.. DELA |COPADELAL. . b folios| VALORDELA | OBSERVACIONES
oN P Namero de la Comprobante | PROPUESTA PROPUESTA > PROPUESTA
b Péliza Valor Asegurad: Aseguradora Vigencia B io | dePago ;
13-mayo-2020 02:55 SEGUROS DEL | 13/05/2020al | ACUAVALLE &i, Follo 65
1 COMNISS S.A.S. Si, Folios 2-4 pm 4544101113895 S 24,000, ESTADO SA. 13/08/2020 SA-ESP Si, Folio 6 Si Si 68 s m“:n”.abooo Presenta propuesta en original, copia y CD
NO PRESENTA PROPUESTA

2 INDUSCOMERCIALES DEL
VALLE

3 | MES DE OCCIDENTE S.A.S. Mediante correo electronico de fecha 14 de mayo de 2020 a los 12:27 la Gerente General la Sra Patricia Hernandez se excusa en presentar propuesta.

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 15 de mayo de 2020, siendo las 10:45 a.m.

FIRMAS:

{

mp_&a Zo\ :.,E.__

JUAN GABRIEL ROJA: RON LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA CESAR AUGUSTO SANCHEZ ROBLEDO
\vJ Director Juridico Director de Control Interno Director de Planeacion Coporativa
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ACUAVALLE

Agus s, pura vidal

PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-008

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 001

mo_.._ﬂ_._.—._..ﬂ PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC-005-2020
OBJETO: SERVICIOS DE CORREO ELECTRONICO EN LA NUBE Y EL SOPORTE PARA LOS MISMOS
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-327 del 12 de Marzo de 2020.
PRESUPUESTO: DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS ($240.000.000,00) M/CTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato es de ocho (08) meses contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningln caso podra ser anterior al cumplimiento
£ de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 20 DE MAYO DE 2020
RECIBODE | FOTOCOPIA CEDULA CONSTANCIA DEL
CARTA DE VALORDELA | CEmerEncny.  |POCUMENTO PRIVADO| AUTORZAGION PaRA | CERTIFICADO PAGO \TiA DE DE i e | FoTocoma |  cermFicaDo REGISTRO
No. PROPONENTE PRESENTACION | LR OlBCr | ENTACION |  CONSTITUCION | PRESENTAROFERTAY|  DEG.BOSWILY oA | & | oisciPLNARIOS - eales LIBRETA | ANTECEDENTES | NACIONALDE | osscrvaciowes | TOTAL
: (FORMATO N 1) CONSORCIO CONTRATAR OFERTA NICADELA | REF ’ > MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
LEGAL : : (FORMATO 2) . i et CONTRALORIA ey
col 8. IT: CUMPLE 5 G
MNISS SAS. NIT: CUMPLE - Ul CUMPLE FOLIO CUMPLE - CUMPLE - FOL) MP CUMPLE PLE - -
1 805.029.597.1 FOLIOS 02 AL 04 | $240000000 | cpyih 00 a1 12 NOATCA NOREGUERS e FOLIO 07 i FoUIo 14 FOLIOS 18 Y19 Foliozt¥22 ROMELECA FoLio Fouoas T auios " | eaFoLIce
X JURIDICOS.
SEGUN ACTA DE
CIERRE DE FECHA
2 | wouscomerciaLes pEL DE 15 DE MAYO DE
VALLE, NIT: 2020- NO SE
PRESENTO
PROPUESTA
SEGUN ACTADE
CIERRE DE FECHA
3 MES DE OCCIDENTE SAS., DE 15 DE MAYO DE
NIT: 2020 - NO SE
PRESENTO
PROPUESTA

Observaciones: Una vez realiza
identificada con NIT: 805.0

verifiacion
7597-1 , cumple con

los requisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas DPC-005-2020, se determina que la propuesta presentada por la empresa COMNISS S.A.S. ,
totalidad de los requisitos juridicos exigidos en la precitada solicitud, en consecuencia queda HABILITADA JURIDICAMENTE.
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JUAN GABRIEL ROJAS GIRON

/ Asesor Juridico Externo - nVP._.b:wF Direccién Juridica

van &9_“3 L Nﬁmo

Director Juridico




m “ PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-009
IRt S R VERIFICACION FINANCIERA ek i
A e SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS ~
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC-005-2020 _1mnx>u _8 de junio de 2020,
OBJETO: Servicios de correo electrénico en la nube y el soporte para los mismos.
CDP No.: 01-902-327 expedido del dia 12 de marzo de 2020.
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 240.000.000 VALOR EN LETRAS: Doscientos cuarenta millones de pesos.
PLAZO: Ocho (08) meses, contados a partir de la suscricion del acta de inicio que en ningiin caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucién,
Certificado de Antecedentes
Estadode Situacion | Estadode Resultado | Notasalos Estados | CoiadosFinancieros | o o e del Contador |  Certificado de Antecedentes : Registro Unico de
certificados, firmado por Disciplinarios del Revisor Fiscal Registro Unico
Finscciers corte sl Infeqrat.coria al | Finamclerns cos ooyt al |1 oo S Eruoiita_.nqr._i&_ (expedido por la Junta Central de | Tributaria (R.UT) Fropocsntes. (RLU.EJ, mo
31112/2018, firmados por | 31/12/2019, firmados por | 31/12/2019, firmados Contudor Pabiloay Central de C. Lol = poria. | Mayoratres (03) meses ata
No. Proponente o Legal, | of Rep Legal, | por el Representante Estados Financieros Sipsrions 3 L] i-r.-n_in-vu-!ﬂns.. DIAN, vigente e Observaciones Total Folios
neaﬂ__-o..!.ﬂ-_no« Contador Pablico y Legal, Contador Pablico de presentacion de la oferta. oferta que incluya informacién
Dictaminados por el de la oferta. Incluye Fotocopia de | (expedido a partir
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso Raviiar Flssal aaras e it Incluye Fotocopia de la Tarjeta Ia Tarjeta Profesional ampliada al | dél 07 de noviembre financiera corte al
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a e chlia st u tanerla Profesional ampliada al 150% aﬁnngi!?“rﬂu | de 2013) 31112/2019. La informacién
\ 5
tenerlo. tenerlo. tenerlo. con corte al 31/12/2019, {Debe tener el registro actualizado). debe estar en firme.
actualizado).
COMPARIA NACIONAL DE Revisados los documentos financieros | o
INGENIERIA Y SERVICIOS Folos dBy47: de conformidad al numeral 26.2 defa | - n_”:a.o“
SA8. COMNGR SAS.. Folios 28 y 29: Folio 30: Folios del 36 al 45: Folio 35: Contador Pablico: ALEXANDER Folio: 4: Folios 51 y 57: Sulciud Privaca e Vavies Ofertes. |y oty dos
¥iINI3-905,0128.507+1, Cumple Cumple Cumple. Cumple ROJAS RODRIGUEZ e Cumple Cumple. DECUIE- 2920, ¥ prasanta 02
(Anteriormente: Protecom y P pee: i ple. c B pe: .. proponente: Cumple, por lo tanto, se d (02)
Servicios de Ingenierla umple. puede proceder a la Verificacién _H_ﬁmn tos
SAS). Financiera - Incadores Financieros. "
2 q_)c_.—_.._MWw”._anﬁmm DEL De acuerdo a la revisién de los documentos financieros contenidos en la carpeta, no se observo presentacion de la propuesta.
3 |MES DE OCCIDENTE S.AS. El dia 14 de mayo de 2020 siendo las 12:27, se recibe correo electrénico, en el cual, argumentan que: "..debido a la emergencia que estamos viviendo actualmente, no estamos en dici OPTIMAS de p: nuestra...”. No presentan propuesta.

Obser los presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” de la Solicitud P

COMPARIA Z)n_Dz.vr DE INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.S. "COMNISS S.A.S.". NIT-805.029.597- _ ﬁb._._nn_._o_.:_n:“n Protecom y Servicios d
INDUSCOMERCIALES DEL VALLE S.A.S.: No present propuesta, por lo cual, no se le realiza Vi de D

MES DE OCCIDENTE S.A.S.: No presentd propuesta, por lo cual, no se le realiza Verificacién Financiera nmnsu.o: de 009.3-33 e _=En§5-3ﬂ_§v

;\/@\/@

._rc_._>z> GARZON BEJARANO.

de Varias Ofertas No. DPC-005-2020, se manifiesta que:

genipria S.A.S.): Cumple, por consiguiente, se puede proceder a la Verificacién Financiera-Indicadores Financieros,
Financieros).




| DPC-005-2020. i

ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS
Fecha: 03 de junio de 2020.
DATOS EXPRESADOS EN MILES DE PESOS
CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2020 240.000

COMPARIA NACIONAL DE INGENIERIA Y
SERVICIOS S.A.S. "COMNISS S.AS.".

805.029.597-1. 31/12/2019

(Anteriormente: Protecom y Servicios de

Ingenieria S.AS.).
LIQUIDEZ 3,24 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,361662783 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJIO 184.584 0,769099292 76,90992917 >=10% Cumple.

COBERTURA DE INTERES 17,45951197 >0=1,0 veces Cumple.
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-012

Version No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No.:

DPC-005-2020.

NIT-805.029.597-1.
(Anteriormente: Protecom y
Servicios de Ingenieria S.A.S.).

OBJETO: Servicios de correo electronico en la nube y el soporte para los mismos.
CDP No.: 01-902-327 expedido del dia 12 de marzo de 2020.
PRESUPUESTO: $ 240.000.000
PLAZO: Ocho (08) meses, contados a partir de la suscricion del acta de inicio que en ningtin caso podra ser anterior al cumplimiento de los
2 requisitos de ejecucion.
FECHA: 03 de junio de 2020.
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2019.
INDICADORES
No b ; ; ; HABILITADO |
. cum CUMPLE / NO CAPITAL DE CUMPLE / NO | COBERTURADE | CUMPLE / NO Sl o NO
PROPONENTE LIQUIDEZ CUMPLE | MIVEL DEENDEUDAMIENTO| T i s v Lt (stoNO)
COMPANIA NACIONAL DE
INGENIERIA Y SERVICIOS
A.S."COMNISS S.A.S.". :
il 3,24 | Cumple 0,36 Cumple | 76,90% | Cumple | 17,45 | Cumple si

La Verificacion Financiera - Indicadores Financieros, realizada a: COMPANIA NACIONAL DE INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.S. "COMNISS S.A.S.".
NIT-805.029.597-1. (Anteriormente: Protecom y Servicios de Ingenieria S.A.S.), Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos exigidos, por lo tanto,
queda Habilitado. El presente documento solo verificay a

ita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE

S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de dcuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DPC-005-2020.
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Subgergnte Administrativa y Financiera (Encargada)¢
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ACUAVALLE
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

O@n:m.o No.: AP2-FO-011

Version No.: 01

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DPC-005-2020

OBJETO:

MISMOS.

SERVICIOS DE CORREO ELECTRONICO EN LA NUBE Y EL SOPORTE PARA LOS

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-327 del 12 de marzo de 2020, por valor de $240.000.000

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS ($240.000.000)
PLAZO: Ocho (8) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: 03-jun-20
: EXPERIENCIA EXPERIENCIA _u,OW_s.’._.O UNICO Io.i REGISTRO UNICO DE ANEXOS Y FORMATOS TOTAL
Mo ielae bl GENERAL ESPECIFICA DE VIDA PROPONENTES (RUP) | DE LA PROPUESTA O A FOLIOS
Cumple, folios 51 a 57, '
segmentos 80, familia 10 M:_.Hh__.__wﬁwomﬂmww “ Ma__o 2
1 COMNISS S.A.S. Cumple, folios 9a 12  [Cumple, folios 59260 [Cumple, folio 63 clase 15 . 3 oo 3 Toko 66 Ririos 68
- segmentos 80, familia 10 3
1 folio 65.
clase 16 .
Observaciones:

OSCAR MAURICIO FLOREZ CASTRO

PRORESIONAL IV




'V 4 PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-013
Iy :

ACUAVALLE : EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

A pur,purm v : SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS VersioniNo:.01

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: |DPC-005-2020

OBJETO: SERVICIOS DE CORREO ELECTRONICO EN LA NUBE Y EL SOPORTE PARA LOS MISMOS.
CDP No.: . 01-902-327 del 12 de marzo de 2020, por valor de $240.000.000
PLAZO: Ritrre _|Ocho (8) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: P s el 03/06/2020
PRESUPUESTO OFICIAL - VPO __|DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS ($240.000.000)

: e ECONOMICO e .~ TECNICO

No. PROPONENTE Vhban : "| PUNTAJE TOTAL
: ShE PROPUESTA PUNTAJE ; mx.t‘.m—u._mzn_b PUNTAJE

) Sumatoria de los
1 [COMNISS S.A.S. $ 240.000.000 300 contratos soportado 700 1,000
igual a 361 smimv.

Observaciones:

.\‘r
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OSCAR MAURICIO FLOREZ CASTRO

JPROFESIONAL IV
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PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Cadigo No.:AP2-FO-014

Version No.: 01

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DPC-005-2020

OBJETO: SERVICIOS DE CORREO ELECTRONICO EN LA NUBE Y EL SOPORTE PARA LOS MISMOS.
CDP No: 01-902-327 del 12 de marzo de 2020, por valor de $240.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL: g DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS ($240.000.000)
FECHA: 03/06/2020
: VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE Gy
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION - ORDEN DE
e AT NN PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA ECONOMICA UM LS ELEGIBILIDAD
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS : i :
1 COMNISS SAS. $ 240,000,000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 700 300 1000 Primero

OBSERVACION Y RECOMENDACION:Se recomienda adjudicar la presente invitacion a la firma COMNISS S.A.S., toda vez que cumplio satisfactoriamente con el proceso de verificacion y
evaluacion, obteniedo un puntaje de 1.000 posibles.

- \d FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

(e Gabrid log, Gvon

z

JUAN GABRIEL ROJAS GIREN

/

JHULIANA GARZON BEJARANO % oV

OSCARMAURICIO FLOREZ CASTRO

RESPONSABLE COMPONENTE JURIDICO

\ RESPONSABLE VERIFICACION 1_Z>Zo_mm> (e)

RESPONSABLE

VERI

FICACION TECNICA

RESPONSABLE EVALUACION TECNICA
ECONOMICA




